00"

Prefeitura Municipal de Natalândia MG
"Honestidade e compromisso com o bem comum"

Gestão 2021/2024

Ofício n°. 75/2022
Excelentíssimo Senhor
Vereador JOSÉ APARECIDO PIRES MACIEL
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NATALÂND1A-MG.

Natalândia-MG. 14 de junho de 2022.

Exmo. Sr. Presidente.

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente, em resposta ao Requerimento de N°

005/2022, para encaminhar as informações solicitadas através de relatório fotográfico contendo as

explicações. Também encaminhamos os pareceres sociais das pessoas que receberam doação dos

materiais especificados no mencionado relatório.

Ademais, quanto ao item cumpre esclarecer que a CASEMG não pertence ao município de

Natalândia-MG.

Sem mais para a oportunidade, elevo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

GERALle ----AGÉLA GOMES
Prefeito

'Recebem/10k
  _aLLi _aezweL

Miguel alva
Secrwarla Executiva

Rua Natalício, 560 - Centro - Natalândia/MG - CEP 38.658-000
CNPJ: 01.593.752/0001-761prefeitura@natalandia.mg.gov.br1Fones: (38) 3675-8010 / 3675-8164

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Restante Ponte do Ribeirão Lapinha (Próximo ao Moreno).

Restante do madeiramento da Ponte Mamoneira que está localizada na "ETE".

Material retirado da Creche Planeta Criança e está locado no Vestiário do Campo.

Portões reutilizado das grades da Escola Major, e madeiramento utilizado da Cabana
Sertaneja para Construção da Oficina e Borracharia da Secretária de Obras.

Reutilização do material da Ponte Mamoneira, Para Construção da Ponte Veredinha

Sentido Vicente Borba.

Material retirado da Planeta Criança e reutilizado para construção de portões e grades
diversos, em vários locais em torno da Escola Major.

Material retirado da Cantina da Creche e está armazenado na Secretaria de Educação.

Material retirado da Creche Planeta e doado através de um parecer social do Cras para Luciene
Teixeira.

Material retirado do Posto de Saúde, Cabana Sertaneja, Câmara Municipal e Escola Major, para

Construção da Casa e Cantina do Barracão de Reciclagem do Município.

Material retirado do Posto de Saúde, Cabana Sertaneja, Câmara Municipal e Escola Major, para

Construção da Casa e Cantina do Barracão de Reciclagem do Município.

Material reutilizado da Câmara Municipal e utilizado na Construção da Guarita do Aterro

Sanitário.

Material retirado da Creche Planeta e está locado no Aterro Sanitário do Município.

Material retirado do Posto de Saúde e doado através de um parecer social do Cras para

Rosivaldo Rodrigues.

Material retirado da Cabana Sertaneja e doado através de um parecer social do Cras

para Rosivaldo Rodrigues.

Material retirado do Posto de Saúde e está locado na Oficina Mecânica do Município.

Material retirado do Colégio Major, Cabana Sertaneja, Posto de Saúde e Câmara
Municipal e doado através de um parecer social do Cras para Edna Maria do P.A Saco do Rio

Preto.

(14 i' ,/:?1
CRAS

CENTRO DE REFERENCIA
DE ASSISTEM= SOCIAL

CASAOASFAUAr

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA — MG

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DA FAMÍLIA

Rua Machado, n2. 246, Bairro Centro CEP: 38.658-000

Fax: (38) 3675-8029

Relatório Social

Conforme solicitado pelo Secretário de Obras de Natalândia —MG, foi realizado um

Estudo Social com objetivo de averiguar a situação socioeconômica da Senhora Maria

Rita Ferreira dos Santos, inscrita no CRAS — Centro de Referência de

Assistência Social, residente Rua da Almas n°252, Bairro Centro, Natalândia - MG.

N2 visita domiciliar feita pela Equipe Técnica do CRAS — Centro de

Referência de Assistência Social realizada, foi constatado que o Senhora

Maria Rita Ferreira dos Santos mora com seus filhos Rodrigo José dos Santos

Janaina Ferreira de Freitas e Lucas Ferreira de Freitas no endereço acima.

Mediante a entrevista, foi constatado que a Senhora Maria Rita Ferreira dos Santos

está sem recursos financeiros para arcar com as despesas relacionadas a reforma

da sua residência, sem que prejudique, para tanto, o seu próprio sustento e de sua

família.

Natalândia, 10 de julho de 2019.

ne a
As‘sistente Social

CRESS 20658 6a Região /MG

CENTRO DE REFERÊNCIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL

CASA SAS FAMILIA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALÂN DIA — MG

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DA FAMÍLIA

Rua Machado, n2. 246, Bairro Centro CEP: 38.658-000

Fax: (38) 3675-8029

Relatório Social

Conforme solicitado pelo Secretário de Obras de Natalândia —MG, foi realizado um

Estudo Social com objetivo de averiguar a situação socioeconômica da Senhora

Eliane Pires Maciel inscrita no CRAS — Centro de Referência de Assistência

Social, residente na Rua Três Poderes n° 620, Bairro Centro, Natalândia - MG.

Na visita domici l iar feita pela Equipe Técnica do CRAS — Centro de

Referência de Assistência Social realizada, foi constatado que o Senhora

Eliane Pires Maciel mora com seu filho Patric Pires de Lima no endereço acima.

Mediante a entrevista, foi constatado que a Senhora Eliane Pires Maciel está sem

recursos financeiros para arcar com as despesas relacionadas a reforma da sua

residência, sem que prejudique, para tanto, o seu próprio sustento e de sua família.

Natalândia, 14 de maio de 2019.

( jic - (4)0U
arçrlia rie.11a Vieira Balista

Assistente Social
CRESS 20658 6a Região /MG

.(st
C RAS
CENTRO DE REFERENCIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL

CASA DAS FAM1,1AS•

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA — MG

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DA FAMÍLIA

Rua Machado, ng. 246, Bairro Centro CEP: 38.658-000

Fax: (38) 3675-8029

Relatório Social

Conforme solicitado pelo Secretário de Obras de Natalândia —MG, foi realizado um

Estudo Social com objetivo de averiguar a situação socioeconômica da Senhora Edna

Maria Pereira Ramos, inscrita no ORAS — Centro de Referência de Assistência

Social, residente e domiciliado no PA Porto do Saco, município de Natalândia - MG.

Na visita domiciliar feita pela Equipe Técnica do ORAS — Centro de

Referência de Assistência Social realizada, foi constatado que o Edna Maria

Pereira Ramos mora com seu esposo Maximiano Faustino de Oliveira e seus

filhos Daniely Pereira Ramos, Maxuel Ramos de Oliveira e Edmax Ramos de

Oliveira no endereço acima.

Mediante a entrevista, foi constatado que a Senhora Edna Maria Pereira Ramos está

sem recursos financeiros para arcar com as despesas relacionadas a reforma da

sua residência, sem que prejudique, para tanto, o seu próprio sustento e de sua

família.

Natalândia, 12 de novembro de 2019.

la Vieira Batista
Assistente Social

CRESS 20658 6a Região /MG

CRAS
CENTRO DE REFERENCIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL

'CASA DAS FAMILIA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA — MG

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DA FAMÍLIA

Rua Machado, n2. 246, Bairro Centro CEP: 38.658-000

Fax: (38) 3675-8029

Relatório Social

Conforme solicitado pelo Secretário de Obras de Natalândia —MG, foi realizado um

Estudo Social com objetivo de averiguar a situação socioeconômica do Senhor

Rosivaldo Rodrigues de Sousa, inscrita no CRAS — Centro de Referência de

Assistência Social, residente e domiciliado na Rua Santo Antônio n° 605 centro,

Natalândia - MG.

Na visita domici l iar feita pela Equipe Técnica do CRAS — Centro de

Referência de Assistência Social realizada, foi constatado que o Senhor

Rosivaldo Rodrigues de Sousa mora com sua esposa Rosilene Oliveira Tiago e

seus filhos Melissa Oliveira Rodrigeus, Ludimila Oliveira Rodrigues e Mileny

Oliveira Rodrigues no endereço acima.

Mediante a entrevista, foi constatado que o Senhor Rosivaldo Rodrigues de Sousa

está sem recursos financeiros para arcar com as despesas relacionadas a reforma

da sua residência, sem que prejudique, para tanto, o seu próprio sustento e de sua

família.

Natalândia, 22 de outubro de 2019.

u -
1"\ijarna a ie a leiratatis

Assistente Social
CRESS 20658 6  Região /MG

CIZAS
CENTRO DE REFERÊNCIA
DE ASSISTENC1A SOCIAL

CASA DAS FAMILIA,'

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA — MG

CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CASA DA FAMÍLIA

Rua Machado, n2. 246, Bairro Centro CEP: 38.658-000

Fax: (38) 3675-8029

Relatório Social

Conforme solicitado pelo Secretário de Obras de Natalândia —MG, foi realizado um

Estudo Social com objetivo de averiguar a situação socioeconômica do Senhor José

Damas de Oliveira, inscrita no ORAS — Centro de Referência de Assistência

Social, residente e domiciliado no endereço Rua Brasília n° 1225 Bela Vista

Natalândia - MG.

Na visita domiciliar feita pela Equipe Técnica do ORAS — Centro de

Referência de Assistência Social realizada, foi constatado que o José

Damas de Oliveira mora sozinho no endereço acima.

Mediante a entrevista, foi constatado que o Senhor José Damas de Oliveira está sem

recursos financeiros para arcar com as despesas relacionadas a reforma da sua

residência, sem que prejudique, para tanto, o seu próprio sustento e de sua família.

Natalândia, 03 de junho de 2022

(c::

Sirlene Oliveira Campos
Assistente Social

CRESUppagâ;a1SàO/M G
Assistente Social

CRESS 26909 6 Região